
ABSTRAKT 

Tato práce se zabývá poměry ve Španělsku za vlády Karla III. Bourbonského, který byl 

španělským králem v letech 1759–1788. Jakožto neapolský král musel nejprve opustit svůj trůn 

na Apeninském poloostrově, aby se po smrti svého nevlastního bratra Ferdinanda VI. mohl stát 

králem Španělů. Během své téměř třicet let trvající vlády se Karel III. snažil provést s podporou 

svých ministrů řadu politicko-správních a hospodářských reforem jak v samotném Španělsku, 

tak také v zámořských državách. Ačkoli reformy nebyly vždy úspěšné, Španělsko za jeho vlády 

vzkvétalo. Karel III. se angažoval také mimo Pyrenejský poloostrov, především ve Středomoří 

a v oblasti Atlantického oceánu; jeho zahraniční politika však z dlouhodobé perspektivy 

nezaznamenala mnoho úspěchů. 

 


